Bangsa Visigoth adalah ras bangsa barbar Jerman yang
mengusai jazirah Iberia pada 5 M. Bangsa Visigoth dibagi menjadi
tiga golongan;The Suevi, The Alani, dan The Vandals. Yang terakhir
ini yang menguasai spanyol. Bangsa Visigoth memerintah dalam
wilayah Andalusia sampai 92 H/711M yaitu ketika pasukan Arab dan
Barber dibawah pimpinan Thariq Bin Ziyad dan Musa Ibn Nusayr

1
Dudung Abdurrahman, Metode Penelitian Sejarah Islam (Yogyakarta: OMBAK, 2011),16.

2
Bondan Kanumoyoso, Metode Sejarah (Jakarta: Direktorat Pembinaan Tenaga dan

berhasil menyebrangi Selat Gibraltar dari Maroko ke Spanyol dan
segera menumbangka Visigoth 4
Pada masa setelah itu Spanyol di perintahkan oleh guberur-
gubernur Arab yang diutus dari Timur, namun pada tahun 138 H/756
M Abdurrahman I, yang kemudian dikenal sebagai Ad-Dakhil
(pendatang), yang merupakan beberapa orang Umayyah yang lolos
dari pembunuhan ketika terjadi revolusi Abbasiyah tiba di Spanyol
dan mendirikan keamiran Umayyah di Spanyol.